diário oficial Nº 34.894   43Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

rESolVE:
afaSTar, a partir de 01/03/2022, do Quadro de Pessoal ativo do Hol, a
servidora MarY ToKUHaSHi oTa, Enfermeiro, matrícula nº 5053277/1,
regida pela lei nº 5.810/94-rJU- Estatuário não Estável, por motivo de
aposentadoria.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 15 de março de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 771927

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 246/2022/caPe/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, coNSidEraN-
do o PaE nº 2021/665880
rESolVE:
dESiGNar o servidor Sr. NilSoN MilaS cHUcrE dE SoUZa, gerente, ma-
trícula 57197424/1 lotado nesta Gerência de arquivo Médico.os contatos
serão realizados através do telefone (91) 4009 - 2356 e do email: nilson.
chucre@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de fiscal do contra-
to nº 053/2022/fScMP, oriundo do PrEGÃo ElETrÔNico Nº 090/2021/
FSCMP, firmado entre a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
Pará-fScMP e a empresa NoGUEira & TadaiESKY lTda, cNPJ/Mf sob
o nº08.563.096/0001-08, cujo o objeto é a aquisição de aQUiSiÇÃo dE
fraGMENTadora dE PaPEl.
DESIGNAR o para fiscal substituto a servidora, Sra. INGRID BEZERRA DOS
SaNToS raNiEri, administradora, Matrícula 54189198/2, lotada na coorde-
nação de arquivo administrativo. os contatos serão realizados por meio do
telefone (91) 4009 - 0357 e do e-mail: ingrid.ranieri@santacasa.pa.gov.br
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém-Pa, 15 de março de 2022.
PrESidENTE dr. BrUNo MENdES carMoNa
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 771869

.

.

LiceNÇa Para cUrso
.

Portaria Nº. 231/cedP/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 30/04/2019, publicado no doE nº 33.864 de 02/05/2019,
coNSidEraNdo os termos dos artigos 26 e 72, inciso Vii da lei
5.810/1994, que dispõe sobre o regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos civis do Estado do Pará, e
rESolVE: coNcEdEr, licença para Estudo – “MESTrado ProfiSSioNal
EM ENSiNo EM SaÚdE - cESUPa”, com remuneração, a Servidora Natalia
russiely de Souza Tavares, matrícula 57196094-1, cargo agente de ar-
tes Práticas, lotada na diretoria de Ensino e Pesquisa (dEPE), no período
de 10.02.2022 a 30.03.2024, em sistema módulos.
art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 10 de fevereiro de 2022.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – Pa, 11 de Março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 771552
Portaria Nº. 239/cedP/GP/FscMP

o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do
dia 30/04/2019, publicado no doE nº 33.864 de 02/05/2019,
coNSidEraNdo os termos dos artigos 26 e 72, inciso Vii da lei
5.810/1994, que dispõe sobre o regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos civis do Estado do Pará, e
rESolVE: coNcEdEr, licença para Estudo – “MESTrado ProfiSSioNal
GESTÃo E SErViÇoS EM SaÚdE - fScMP”, com remuneração, a Servido-
ra Michele de Pinho Barreiros, matrícula 54195817-1, cargo Enfermeiro
Generalista, lotada na Gerência de Ginecologia e obstetricia (coPPP), no
período de 01.08.2020 a 30.08.2022, em sistema módulos.
art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2020.
dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – Pa, 14 de Março de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 771557

errata
.

errata da PUBLicaÇÃo: 749379, diÁrio oFiciaL
Nº 34.824 de 10/01/2022

oNde se LÊ: ElEMENTo dE dESPESa: 339030.
Leia-se: ElEMENTo dE dESPESa: 449052.
BrUNo MENdES carMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 772014

coNtrato

coNtrato: 053/2022/FscMP
Exercício: 2022
objeto: aQUiSiÇÃo dE fraGMENTadora dE PaPEl
Valor: r$ r$129.045,05
data de assinatura: 14/03/2022
Vigência: 14/03/2022 a 14/03/2023
PE 090/2021/fScMPa - PaE Nº 2021/665880
fUNcioNal ProGraMáTica: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289;
foNTE dE rEcUrSo: 0101, 0103, 0261, 0269, 0301008850 e seus res-
pectivos superávits;
ElEMENTo dE dESPESa: 449052;
coNTraTada: NoGUEira & TadaiESKY lTda, cNPJ/Mf sob o
n.º 08.563.096/0001-08,
ENdErEÇo: conjunto Vitória régia, al. NS-1 nº20, Marambaia, Belém/Pa,
cEP: 66.615-285, Telefone: (91) 3276-9201/ (91) 8899-9555
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 771867

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 84/2021
Às 09:48 horas do dia 21 de fevereiro de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BrUNo
MENdES carMoNa, HoMoloGa a adjudicação referente ao Processo nº
1077319/2021, Pregão nº 84/2021.
Empresa vencedora: BriUTE coMErcio dE ProdUToS E EQUiPaMENToS
HoSPiTalarES lTda - cNPJ: 00.890.752/0001-75
loTE 02
Valor total r$ 49.020,00.
Empresa vencedora: cirUBEl coMErcio E rEPrESENTacoES dE ProdU-
ToS MEdicoS E HoSPiTalar EirEli - cNPJ: 05.323.167/0001-07
iTEM: 09
Valor Total r$ 16.560,00
Empresa vencedora: PriMEd coMErcio dE ProdUToS HoSPiTalarES
EirEli - cNPJ: 26.556.283/0001-46
loTE: 01
Valor Total r$ 22.050,00
Empresa vencedora: liciTaTradE SErVicoS E coMErcio dE ProdUToS
HoSPiTalarES lTda - cNPJ: 32.258.056/0001-37
iTEM: 15
Valor ToTal: r$ 23.552,00
Empresa vencedora: PlaSTicoS V.P. iNdUSTria E coMErcio lTda -
cNPJ: 35.159.991/0001-34
iTEM: 17
Valor Total: r$ 3.800,00
Empresa vencedora: UNiT - iNdUSTria, coMErcio, iMPorTacao E EX-
PorTacao liMiTada - cNPJ: 66.969.262/0001-77
iTEM: 07
Valor total: r$ 10.800,00
itens fracassados: 06, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 16 e 18.
Tiago de lima ribeiro
Presidente cPEl/fScMP

Protocolo: 771781

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

disPeNsa: 014/2022
data: 15/03/2022
Valor: r$3.386,88
objeto: MaTErial dE coNSUMo - MaNiTol 20%, SolUÇÃo iNJETáVEl,
fraSco PláSTico GradUado coM 250Ml.
fundamentação legal: com base no artigo 24, incisos iV, da lei federal
nº8.666/93 e Parecer nº 065/2022/aJUr/fScMP
Data de Ratificação: 15/03/2022 - PAE nº 2022/242852
funcional Programática: 10.302.1507.8288; fontes de recursos: 0101,
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962,
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102,
7349008494, 7349008545 e seus respectivos superávits; Elemento de
despesa: 339030
coNTraTada: NaTaN coMÉrcio lTda - EPP; cNPJ/Mf: 02.771.547/0001-16
ENdErEÇo: rua da PicarEira, nº 1915, centro, Marituba/Pa, cEP:
67.201-145
TElEfoNE: (91) 3256-1414
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 771537